In tentatione Demon re adhuc integra se se gerit tanquam hominem alienorum malorum miserum; nos se in lucis Angelum mutat, malum suadens non sine ipsius Scripturae auctoritate, quam perperam interpretatur. Denique fallaces luminis ejusdem radii evanescent, & aperit quid respice ille sit. Malum, quod suadet, adeo manifestum est, ut Jesus Christus illum Sathanam vocet, & rubore confusum recedere jubet. Congressus primus fuit passivissimae tentatio; quasi desisset Salvatori ratio post diutinum jejuniu panem sibi comparandi, nisi lapides in panes converteret. Alter fuit praesumptivus tentatio, quasi Dominus opem suam fuisset pollicitus illi, qui scientes, ac volentes in gravissima se conjiciant pericula. Tertius autem fuit nequissime rebellivus tentatio; quasi regnator liceret omnibus, deque habere, divinas, humanasque leges conculcare, & ad Sathanae ministerium confugere ad votorum summam assequendum. P. Segnerii in *Meditationibus*.

Demon suos laqueos abscondit, & in omnibus locis nobis tendit illos, ut providere nequeamus, ubi nos praestolatur. Sed quid inde nobis inferendum est? Vigilantiam nostram iugem esse debere, & infatigabilem contra hostem, qui nunquam desistat, & qui ubique invenitur: *Circuis quarens*. Quemadmodum imperator statim arcem cognoscere studet, omniaque scrutatur opera externa, ut illam, qua infirmior est, aggrediatur; ita demon nos introspicit, ut nostram depravandam infirmitatem, & illam vim faciat: *Observabis peccator justum, & stridit super eum dentibus suis*. Psal. 36. Hinc inferamus, quod si vigilare tenemur, & omnes cordis nostri aditus tueri, diligentia nostra daplo major esse debet, ubi major est infirmitas nostra; nam illac praesertim nos perdere molitur inimicus: *Circuis quarens*. Denique tanquam scissarius, qui desperat se perferere posse domum illius, cui eadem inferre meditatur, expectat momentum, quo ille domo pedem efferat, ut lethali vulnere illum contodiat: ita demon, ut e voto sibi sua cedat oppugnationi, tempus operitur; quo ex temet egrediatis, quo te objectis exortibus tradas, quo pietatis praxim deferas, ut omni summo obice & caris suis, & tua utatur incuria, reponde irruat in te, sicut leo paratus ad praedam. Psal. 16. Hinc arguamus, quamvis opus nobis sit cura, ne aliquid pietatis praetermittamus officium, quod semel nobismet praecipimus. Alioquin nequaquam elabamur ex manibus inimici, qui semper intendit esse, ut ex minimis negligentis nostris proficiat. *Idem*.

Si culpa tua, vel aliter acciderit, ut demon repente irruat in te, cave, ne te victum putes. Optimum, ac tutissimum quidem est illius impetum, ferocemque praevertere; verumtamen cum ille nos aggreditur imperatos, adhuc tempus est illum feliciter propulsandi: Demon sane nullam in nos habet potentiam, nisi hanc illi praebeamus, & hoc innuit Princeps Apostolorum nos admonens, ut illum propulsaturi ad arma fidei confugiamus: *Cui resistis fortis in fide*. Eo igitur temporis momento, quo te ab hoste premi cognovitis, in mentem revoca omnia fidei nostrae placita, quae doctus fuisti *Hae est victoria, quae vincit mundum, fides nostra*. I. Joann. 5. Tunc momento vera in hoc mundo gloriam esse humilitatem; veram felicitatem esse adversitatem, veras opes paupertatem, veram scientiam scire gustare divina; nihil in terra utilius, vel magis necessarium esse, salute anime tuae. Verbo, ubi praesidiis tempus accesserit, arma te ipsum veritate, ut nos a bono deterreat, & in vitium inducat. Concupiscentia nos tentat illecebris suis, quemadmodum Sansonem Dalila. Mundus & illecebris, & injuriis nos tentat, ut Saul Davidem, sed hi tentatores, quantumvis terribiles, minus essent metuendi, nisi infernus, ac Sathanas cum illis sociis arma conjungerent. Hic in nos excitat concupiscentiam, eique tert opem, ut mentem decipiat, ac fallat. Hic nobis mundi illecebras exaggerat, vel mundum animat ad magis torquendam virtutem, ut olim agitat Saulen, ac inflammabat, ut Davidem persequeretur. *Exagitant eum Spiritus nequam*. I. Reg. 18. Segnerii in *Meditationibus*.

Tamen demon ex se, proprie loquendo nihil potest; hoc unum licet illi, nempe contra nos duos intelligimus saluti nostrae inimicos, mundum, & carnem suscitare. Itaque curam nostrarum prima esse debet, nosmet adversus carnem tueri; bellum quippe quod in nos ciet, bellum est intestinum; cuius femina in nobis metipsis gerimus, bellum, quod non nisi per corporis, animaeque separationem potest desinere. Deinde addendum est, ut nobismet caveamus a mundo, quippe inimicus est, quo circum undique premimur. Quamcumque in partem nosmet convertamus, seles nobis offert, in praesidium vocat, petit, & in ipsa etiam solitudine, in deserto, in iis locis, ubi cognoscitur, ut omnes exerceatur illum, nos ibi persequatur. Si duorum horum inimicorum arma, & dolos evitare noverimus, facilem de demone triumphum referemus, qui omnes ab illis vires mutuatur, & qui eorum illicis utitur. Poveo in corde meo cupiditatem, subdolum hostem, qui non nisi blandimentis me petit; Mundus circum undique suas jactat illecebras. ut me seducat, demon incessanter duos hostes inimicos acuit, ab illis mutuatur arma, ut mihi bellum inferat, contra quem ex tribus hinc inimicis vires meas convertere debeo? Demon non alias habet vires, nisi quas mundo, & cupiditate mutuatur. Mundus ipse ad me fallendum non alias habet illecebras praeter eas, quas per cupiditatem mihi videor in illo invenire. Ergo contra hunc domesticum inimicum constantiam, atque diligentiam bellum est inferendum. Mihi in praesidiis adeo pernicibus, ac periculosis opem fer Domine. Inimici mei simul actum, ac vim adhibent, qua praesentatione utendum est mihi ad eorum evitandas insidias? Qua animi firmitate, & constantia conatibus eorum obnitatur? P. Segnerii in *Meditationibus*.

stitem, nisi hanc illi praebeamus, & hoc innuit Princeps Apostolorum nos admonens, ut illum propulsaturi ad arma fidei confugiamus: *Cui resistis fortis in fide*. Eo igitur temporis momento, quo te ab hoste premi cognovitis, in mentem revoca omnia fidei nostrae placita, quae doctus fuisti *Hae est victoria, quae vincit mundum, fides nostra*. I. Joann. 5. Tunc momento vera in hoc mundo gloriam esse humilitatem; veram felicitatem esse adversitatem, veras opes paupertatem, veram scientiam scire gustare divina; nihil in terra utilius, vel magis necessarium esse, salute anime tuae. Verbo, ubi praesidiis tempus accesserit, arma te ipsum veritate, ut nos a bono deterreat, & in vitium inducat. Concupiscentia nos tentat illecebris suis, quemadmodum Sansonem Dalila. Mundus & illecebris, & injuriis nos tentat, ut Saul Davidem, sed hi tentatores, quantumvis terribiles, minus essent metuendi, nisi infernus, ac Sathanas cum illis sociis arma conjungerent. Hic in nos excitat concupiscentiam, eique tert opem, ut mentem decipiat, ac fallat. Hic nobis mundi illecebras exaggerat, vel mundum animat ad magis torquendam virtutem, ut olim agitat Saulen, ac inflammabat, ut Davidem persequeretur. *Exagitant eum Spiritus nequam*. I. Reg. 18. Segnerii in *Meditationibus*.

Tamen demon ex se, proprie loquendo nihil potest; hoc unum licet illi, nempe contra nos duos intelligimus saluti nostrae inimicos, mundum, & carnem suscitare. Itaque curam nostrarum prima esse debet, nosmet adversus carnem tueri; bellum quippe quod in nos ciet, bellum est intestinum; cuius femina in nobis metipsis gerimus, bellum, quod non nisi per corporis, animaeque separationem potest desinere. Deinde addendum est, ut nobismet caveamus a mundo, quippe inimicus est, quo circum undique premimur. Quamcumque in partem nosmet convertamus, seles nobis offert, in praesidium vocat, petit, & in ipsa etiam solitudine, in deserto, in iis locis, ubi cognoscitur, ut omnes exerceatur illum, nos ibi persequatur. Si duorum horum inimicorum arma, & dolos evitare noverimus, facilem de demone triumphum referemus, qui omnes ab illis vires mutuatur, & qui eorum illicis utitur. Poveo in corde meo cupiditatem, subdolum hostem, qui non nisi blandimentis me petit; Mundus circum undique suas jactat illecebras. ut me seducat, demon incessanter duos hostes inimicos acuit, ab illis mutuatur arma, ut mihi bellum inferat, contra quem ex tribus hinc inimicis vires meas convertere debeo? Demon non alias habet vires, nisi quas mundo, & cupiditate mutuatur. Mundus ipse ad me fallendum non alias habet illecebras praeter eas, quas per cupiditatem mihi videor in illo invenire. Ergo contra hunc domesticum inimicum constantiam, atque diligentiam bellum est inferendum. Mihi in praesidiis adeo pernicibus, ac periculosis opem fer Domine. Inimici mei simul actum, ac vim adhibent, qua praesentatione utendum est mihi ad eorum evitandas insidias? Qua animi firmitate, & constantia conatibus eorum obnitatur? P. Segnerii in *Meditationibus*.

Neri nequaquam potest, ut in hoc mundo a quamcumque tentatione sumus immunes: *Militia est vita hominis super terram*. Jacob. 2. Imo neque interest nos esse non nostra, omnino ab illa immunes esse; utiles quippe nobis sunt tentationes nostrae, modo iisdem uti sciamus: *Omne gaudium exultationis, fratres mei, cum in tentationes varias inciditis*. Jacob. 1. Denique non est equum, ut ipsi ab omni tentatione sumus immunes; hoc enim esset coronari velle, quin antea vicimus. *Ab eo pro certo habet omnis, qui te collit, quod vita ejus, si in probatione fuerit, coronabitur*. Tob. 3. Ideoque caelestem Patrem oramus, non ne tentemur, sed ne adeo violenter tentationum vi resistere nequeamus. *Et ne nos inducat in tentationem*. Neque ideo exultandum est; quod Deus re ipsa violentis nos obicit tentationibus, sed ille permittere potest, ut nobis accedat, & vincere potest, ut ille in nobis eam efficiat impressionem, quam suapte natura possunt efficere. *In Anxiosi*

Demon suscitatur carne & mundum contra nos.

A tentationibus immunes nos esse non possimus.

Acquisi nos in laqueum, possit tribulationes in dorso... Quae omnia significant, Israelitas, permittente Deo...

Media ad tentationem evitandam.

Apostolus nos hortatus, ut nolimus locum dare diabolo, satis ostendit in nostra potestate frum esse...

Quid proprie sit dare locum diabolo.

Quinam proprie illi sunt, qui dant locum diabolo? Illi ne sunt, qui omnes eidem aperunt aditus...

Tentationi ergo resistere, eique resistite ab initio, videlicet simul ac tentationis esse cognoscitis...

spem, cum per temeritatem omne periculum contempero? P. Segneri in Medit.

Quam nostra esset stultitia, si in inimicorum nostrorum laqueos ultro incidereamus, qui diligentissimi...

Deus non concedit peccatis illis, sed se obijciunt tentationi.

Nos ex nobis adeo sumus infirmi, ac tanta difficultate nosmet tueri possumus ab omnibus periculis...

Quid sit propretatione, & in quo consistat.

Nonne verum est personae hujus consuetudinem innocentiae tuae esse funestam? eam tibi periculosissimam esse tentationem?

tentationes, querere occasionem ledendi Deum. Mundi fragor nos obest pelacit, nos dissipat, nobisque emens pietatis sensus auferit...

IV

Tentationes adeo sunt in terris communes, ut nemo earum sit expertus. Sed periculosissima, & ad sustinendum difficilissima procul dubio sunt tentationes carnis.

IV

Quae ab hac vita separari non possunt, ut extrema stultitia vocari possit temeritas nostram obijciendi imbecillitatem tot casibus, qui occurrunt, & adeo imprudenter impingendi in vasa fragilia, quae ad levissimum quemlibet ictum in sexcenta frustra dissiliunt.

IV

Quid sit propretatione, & in quo consistat.

TIMOR DEI; JUSTITIAE, JUDICIORUM EJUS, &c. MONITUM.

TRUM profecto est, adeo infrequenter de suggestu argumentum hoc pertractari, quamvis non aliud est, de quo saepius Biblia, Patresque loquantur...

Animadvertendum dumtaxat est, cum Dei timor iustus aequus, & peccatoribus sit necessarius, cavendum esse, ne eo procedamus, ut illi quidem de divina misericordia diffidam, hi vero decidant in desperationem.

Quod spectat ad ordinem, modumque argumenti hujus pertractandi, opere pretium est Dei probare providentiam in justitia ipsius severitate, ac supplicii, quae in plurimos peccatores in hac vita exercet, & quae in altera exercet in reprobos; atque in hoc potissimum immorari, quod admodum peccator habet adhuc modum, & otium sibi prospiciendi, atque suae tantum succedere potest improbitati, si in caput suum tantum detrahatur mali, quod parum adeo veritatis est.